
 

 

Status Finanzierungsbeschlüsse der LAG Niederrhein e.V. zum LEADER-Förderbudget 

Stand: November 2025 

 

Projektname Projektträger Zuwendungs- 
fähige Kosten 

LEADER-
Förderung 
(70 %) 

Finanzierungs-
beschluss durch 
LAG am 

Von der 
Bezirksregierung 
bewilligt am 

Projektstatus 

 
Touristische Broschüre 
 

 
Gemeinde 
Sonsbeck 
 

 
16.975,35 € 

 
11.882,75 € 

 

 
17.08.2023 

 
23.10.2023 

 
abgeschlossen 

 
Stadtbäume 
 
 

 
LAG Niederrhein 
e.V. 

 
33.000,00 €  

 
23.100,00 € 

 
17.08.2023 

  
in der 

Antragstellung 

 
Römer Mitmach-Musical 
 
 

 
Entixa GmbH 

 
199.859,37 € 

 
79.943,75 € 

 
26.02.2024 
19.11.2025 

  
in der 

Antragstellung 

 
Anschaffung eines Korimat 
mit Workshopreihen zur 
Förderung der Regional-
vermarktung 
 

 
Christian Holz 
und Stefanie 
Heekeren GbR 

 
51.551,50 € 

 
33.508,48 €  

(65 %, da 
gewerbliches 

Projekt) 

 
23.05.2024 

 
15.10.2024 

 

 
abgeschlossen 

 
The Cast Whale Project 
Xanten 
 
 

 
Propsteigemeinde 
St. Viktor Xanten 

 
65.879,74 € 

 
46.115,82 € 

 
10.06.2025 

 
18.09.2025 

 
in der Umsetzung 

 
Neugestaltung Marienplatz 
Budberg 
 

 
Bürgerverein 
Zukunft Budberg 
e.V. 
 

 
109.964,96 € 

 
76.975,47 € 

 
10.06.2025 

  
in der 

Antragstellung 

 



 

 

 

 

 
Miniramp am Jugendzentrum 
Zuff!07 
 
 

 
Stadt Rheinberg 

 
60.021,52 € 

 
42.015,06 € 

 
13.08.2025 

 
23.09.2025 

 
in der Umsetzung 

 
Orientierungsberatung 
Energieeffizienz für kleine 
und mittelständische 
Unternehmen im Kreis Wesel 

 
Kreis Wesel 

 
232.138,76 € 

 
81.248,57 € 

(162.497,13 € 
insgesamt, 
LEADER-

Förderung je 
Region anteilig 

berechnet) 
 

 
09.09.2025 

 

 
in der 

Antragstellung 

 
Installation öffentlicher 
Fahrrad-Reparaturstationen 
 

 
LAG Niederrhein 
e.V. 

 
40.916,96 € 

 
28.641,87 € 

 
09.09.2025 

 

 
in der 

Antragstellung 

 
Padel- und Sporthalle Xanten 

 
G&T Sports KG 

 
625.000,00 € 

 
250.000 € 
(40%, da 

gewerbliches 
Projekt) 

 

 
19.11.2025 

 

 
in der 

Antragstellung 

 
Konzept für die Entwicklung 
der Fläche nordwestlich des 
Bahnhofs in Rheinberg 
 

 
Stadt Rheinberg 

 
21.600,00 € 

 
15.120,00 € 

 
19.11.2025 

 

 
in der 

Antragstellung 

 


