



## Status Finanzierungsbeschlüsse der LAG Niederrhein e.V. zum LEADER-Förderbudget

Stand: November 2025

Projektname	Projektträger	Zuwendungs-fähige Kosten	LEADER-Förderung (70 %)	Finanzierungsbeschluss durch LAG am	Von der Bezirksregierung bewilligt am	Projektstatus
Touristische Broschüre	Gemeinde Sonsbeck	16.975,35 €	11.882,75 €	17.08.2023	23.10.2023	abgeschlossen
Stadtäume	LAG Niederrhein e.V.	33.000,00 €	23.100,00 €	17.08.2023		in der Antragstellung
Römer Mitmach-Musical	Entixa GmbH	199.859,37 €	79.943,75 €	26.02.2024 19.11.2025		in der Antragstellung
Anschaffung eines Korimat mit Workshopreihen zur Förderung der Regionalvermarktung	Christian Holz und Stefanie Heeker GbR	51.551,50 €	33.508,48 € (65 %, da gewerbliches Projekt)	23.05.2024	15.10.2024	abgeschlossen
The Cast Whale Project Xanten	Propsteigemeinde St. Viktor Xanten	65.879,74 €	46.115,82 €	10.06.2025	18.09.2025	in der Umsetzung
Neugestaltung Marienplatz Budberg	Bürgerverein Zukunft Budberg e.V.	109.964,96 €	76.975,47 €	10.06.2025		in der Antragstellung



Kofinanziert von der  
Europäischen Union

Ministerium für Landwirtschaft  
und Verbraucherschutz  
des Landes Nordrhein-Westfalen





Miniramp am Jugendzentrum Zuff!07	Stadt Rheinberg	60.021,52 €	42.015,06 €	13.08.2025	23.09.2025	in der Umsetzung
Orientierungsberatung Energieeffizienz für kleine und mittelständische Unternehmen im Kreis Wesel	Kreis Wesel	232.138,76 €	81.248,57 € (162.497,13 € insgesamt, LEADER-Förderung je Region anteilig berechnet)	09.09.2025		in der Antragstellung
Installation öffentlicher Fahrrad-Reparaturstationen	LAG Niederrhein e.V.	40.916,96 €	28.641,87 €	09.09.2025		in der Antragstellung
Padel- und Sporthalle Xanten	G&T Sports KG	625.000,00 €	250.000 € (40%, da gewerbliches Projekt)	19.11.2025		in der Antragstellung
Konzept für die Entwicklung der Fläche nordwestlich des Bahnhofs in Rheinberg	Stadt Rheinberg	21.600,00 €	15.120,00 €	19.11.2025		in der Antragstellung



Kofinanziert von der  
Europäischen Union

Ministerium für Landwirtschaft  
und Verbraucherschutz  
des Landes Nordrhein-Westfalen

